1

MOLEQUE BOM DE BOLA 15 A 17 ANOS

SELETIVA 6

LAGES

13 DE SETEMBRO DE 2022

BOLETIM FINAL

2

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE SANTA CATARINA

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 04/2022/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições
legais e com fulcro nos Artigos 8º; 9º; 10º; 29º, § 2º do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina -
CJD/SC (Resolução CED nº 14/2019), tendo em vista o iminente início dos eventos esportivos previstos no
calendário do ano de 2022, publicado pela Fundação Catarinense de Esportes –Fesporte.

RESOLVE:

Art. 1º –NOMEAR, para atuação pela justiça desportiva catarinense, no formato remoto, os seguintes
membros dos órgãos judicantes para compor e atuar na Comissão Disciplinar, conforme procedimentos de
estilo, na forma que segue:

a-Felipe Branco Bogdan, na qualidade de Presidente;
b-Aldo Abraão Massih Junior, na qualidade de Vice-Presidente;
c-Rodrigo de Abreu; Marcio Cutolo Carlsson, Fabiano Pinheiro Guimarães,Fábio Santos de
Oliveira(Suplente)e Enio Demoly Neto (Suplente), todos na qualidade de Auditor;

Art. 2º –NOMEAR também, por indicação do Procurador-Geral de Justiça Desportiva de Santa Catarina, o
Sr.Guilherme Oliveira, para exercer a função de Procurador.

Art. 3º -NOMEAR as Senhoras Maria Cristina Ferreira Santos e Cristiane Carvalho da Silva, para exercerem
a função de Secretária.

Art. 4º –O Presidente da Comissão Disciplinar, deverá, após o encerramento do evento, encaminhar ao
Tribunal de Justiça Desportivo de Santa Catarina –TJD/SC, no prazo de 30 (trinta) dias, relatório das
atividades da Comissão, acompanhado de todos os processos julgados.

Art. 5º –Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.

Florianópolis, 19 de maio de 2022.

Vinicius Guilherme Bion

3

INFORMAÇÕES

LOCAL DA COMPETIÇÃO
FUTEBOL:
Local – Estádio Vidal Ramos Junior/ Bairro: Sagrado Coração de Jesus-Rua: Jairo Luiz Ramos S/N.
LAGES – SC

INFORMAÇÕES GERAIS

COMPOSIÇÃO DA DELEGAÇÃO PARA AS ETAPAS REGIONAIS E ESTADUAL: Premiação de acordo com esse quadro

MODALIDADE

ALUNO-ATLETA

PROFESSOR
TÉCNICO

MASCULINO FEMININO

MIN MA
X

MIN MA
X

Futebol 14 16 14 16 02

 REGULAMENTO

A competição de Futebol nos “CCEF - Moleque Bom de Bola”, será disputado de acordo com as regras oficiais da

modalidade, respeitando as observações deste regulamento.

Categoria 15 a 17 anos

Art. 1356 §1° terá a duração de 2 períodos de 30 minutos cada = 60 minutos

Art. 140 A equipe deverá apresentar-se e permanecer no jogo com um número mínimo de 11 alunos-atletas

Art. 142. Cada equipe poderá executar até seis (6) substituições durante o jogo.

 - Entregar as identidades e relação nominal de atletas com numeração, 30 minutos antes do horário.

- Obrigatório a apresentação da identidade dos atletas

- Obrigatório o uso de caneleira

Ezequiel Pereira Amaral
Coordenador Esportivo

4

FORMAÇÃO DAS CHAVES MOLEQUE 15 A 17 ANOS

FUTEBOL MASCULINO

Chave “ÚNICA”

1 EEB Lúcia Fernandes Lopes/ LAGES

2 EEB Martinho Haro/SÃO JOAQUIM

3 EEB Argeu Furtado/SÃO CRISTOVÃO DO SUL

FUTEBOL FEMININO

Chave “ÚNICA”

1 EEB Padre Antônio Vieira/ ANITA GARIBALDI

2 EEB Manoel Pereira De Medeiros/URUPEMA

3 EEB Argeu Furtado/SÃO CRISTOVÃO DO SUL

MOLEQUE BOM DE BOLA 15 A 17 ANOS

RESULTADOS DO DIA 13 DE SETEMBRO – TERÇA FEIRA

FUTEBOL
Local – Estádio Municipal Vidal Ramos Junior.
Bairro: Sagrado Coração de Jesus Endereço: Jairo Luiz Ramos S/N.

Jogo Naipe Hora
Escola/Município

X Escola/Municipio Chave

01 M 9:00
EEB Argeu Furtado

SÃO CRISTOVÃO DO SUL
2 X 1

EEB Lúcia Fernandes Lopes
LAGES

U

02 F 10:10
EEB Argeu Furtado

SÃO CRISTOVÃO DO SUL
2

X

0
EEB Argeu Furtado

SÃO CRISTOVÃO DO SUL
U

03 M 11:20
EEB Martinho Haro

SÃO JOAQUIM
1 X 5

EEB Lúcia Fernandes Lopes
LAGES

U

04 F 14:00
EEB Padre Antônio Vieira/ ANITA

GARIBALDI
8

X

0
EEB Argeu Furtado

SÃO CRISTOVÃO DO SUL
U

05 M 15:10
EEB Argeu Furtado

SÃO CRISTOVÃO DO SUL
3

X

2
EEB Martinho Haro

SÃO JOAQUIM

U

06 F 16:20
EEB Argeu Furtado

SÃO CRISTOVÃO DO SUL
0

X

6
EEB Padre Antônio Vieira/ ANITA

GARIBALDI

U

“Classifica uma equipe de cada naipe”

5

MODALIDADE ENCERRADA

FUTSAL MASCULINO

EQUIPE

CAMPEÃ

1º
EEB ARGEU FURTADO/SÃO CRISTOVÃO

DO SUL

EEB ARGEU FURTADO/SÃO CRISTOVÃO DO SUL

Alex Pereira da Silva

Carlos Mateus Batista Pereira

Dakison Silveira Moreira

Eduardo Santos Rosa

Eduardo Silveira dos Santos

Filipe Manuel dos Santos

Gustavo Grobe de Oliveira Santos

Ian Cristyan Bento de Abreu

Iuri David Baches Formigari

Jean Lima dos Santos

Mairon Oliveira Pedroso

Patrick Santos Oliveira

Richard de Jesus Duarte

Ruan dos Santos Almeida

Vinicius Alves Almeida

Wendell da Cruz Aurelio

William Almeida Gonçalves

TÉNICO: Tiago Jose Becher

2° EEB LÚCIA FERNANDES LOPES/LAGES

3° EEB MARTINHO HARO/SÃO JOAQUIM

QUADRO DE CARTÕES MASCULINO

Nº ATLETA EQUIPE CARTÃO
AMARELO

CARTÃO VERMELHO

01 ADEMIR RODRIGUES DOS SANTOS EEB Martinho Haro 01

10 MICHAEL NERES CARDOSO EEB Lúcia Fernandes Lopes 01
11 ALEX PEREIRA DA SILVA EEB Argeu Furtado 01
10 EDUARDO SILVEIRA DOS SANTOS EEB Argeu Furtado 01
07 RICHARD DE JESUS DUARTE EEB Argeu Furtado 02 01
12 ANDERSON CLEMENTE MELO DE SOUZA  EEB Martinho Haro 01
20 JACKSON JOSÉ DOS SANTOS EEB Martinho Haro 01
04 JOHN ADRION ROBERTO SILVA EEB Martinho Haro 01

6

MODALIDADE ENCERRADA

FUTSAL FEMININO

EQUIPE

CAMPEÃ

1º
EEB Padre Antônio Vieira/ ANITA

GARIBALDI

EEB Padre Antônio Vieira/ ANITA GARIBALDI

Adrielli Santiago Ribeiro da Luz

Barbara Padovani Cesar da Silva

Chaiane de Menech Fernandes

Debora Isadora Corona

Eloisa Katrine Borges de Quadros

Emanoela de Oliveira

Fabiana Jamili Godoi

Jussara Zambeli Buchele

Lauanda Dutra Anastácio

Leticia Amorim Pereira

Leticia Aparecida Varela

Maria Fernanda Xavier

Monica Aparecida dos Santos

Raissa Cristina do Nascimento Amaral

Tammy Fortunato

Thais Terezinha Fernandes

TÉNICO: MARILEI DE LOURENSSI OLIVEIRA

2°
EEB Manoel Pereira De
Medeiros/URUPEMA

3°
EEB Argeu Furtado/SÃO CRISTOVÃO DO

SUL

QUADRO DE CARTÕES FEMININO

Nº ATLETA EQUIPE CARTÃO AMARELO CARTÃO VERMELHO
06 AMANDA MELO PICKLER EEB Manoel Pereira De Medeiros 01